PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.02.2020 № 94-р
О введении режима повышенной

готовности         на     территории

Копейского  городского    округа

В связи с прогнозируемым комплексом неблагоприятных погодных условий  на территории Челябинской области, требованиями  статей  4, 11 Федерального закона от  21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и для снижения возможного ущерба и защиты населения от чрезвычайной ситуации:

1.  Ввести для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 16 часов 00 минут 26 февраля 2020 года до прекращения действия опасных факторов, обусловленных комплексом метеорологических явлений, режим повышенной готовности. Территорией, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать административную территорию Копейского городского округа.
2. Управлению городского хозяйства администрации Копейского городского округа организовать:

1)  оперативное реагирование на поступающие заявки об аварийных ситуациях в сфере ЖКХ;
2)  обеспечить готовность дежурных служб и аварийных бригад к своевременному устранению аварийных ситуаций в сфере ЖКХ;
3)     обеспечить безаварийную работу систем жизнеобеспечения города, в том числе, при необходимости, по временным схемам.
3. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты населения» администрации Копейского городского округа:
1) проверить готовность единой дежурной диспетчерской службы, обеспечить оперативное реагирование на заявки, поступающие по линии "112" и "01";
2) обеспечить мониторинг складывающейся гидрометеорологической обстановки    и     уровня    воды     в     границах Копейского  городского округа.

    4. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Могильникова А.В.) опубликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном    для    осуществления  опубликования муниципальных  правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

5. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

6. Контроль за ходом выполнения работ в режиме повышенной готовности к чрезвычайной ситуации оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского округа

         А.М. Фалейчик